
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 
 

1 
 

. n. 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Al Personale docente 

Al Personale ATA 

 Al Sito web dell'Istituto 

all’ Albo pretorio 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina di individuazione del personale interno/collaborazioni plurime, per il conferimento di n. 

1 incarico di Esperto per l’attuazione dei “Percorsi di mentoring e orientamento” di attività formative per la 

lingua inglese e dei “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento” previsti dal progetto “Orientati al successo formativo”. Avviso prot. 1647.IV/5 del 

19/02/2025. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-51663 Titolo: “Orientati al successo formativo” - CUP: 

F74D21000770006 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO

mailto:pdic84700v@istruzione.it
mailto:pdic84700v@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 
 

2 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni» 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 

12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) INVESTIMENTO 1.4, Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO il D.M. 19 del 02/02/2024 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4.”; 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO

mailto:pdic84700v@istruzione.it
mailto:pdic84700v@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 
 

3 
 

TENUTO CONTO delle Istruzioni operative per l’attuazione delle Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica emanate dal Ministero dell’Istruzione e del merito con Nota 58542 del 

17/04/2024; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali per la 

realizzazione di “Percorsi di mentoring e orientamento” e di “Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento” in favore degli studenti che mostrano 

particolari fragilità nelle discipline, nel metodo di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto 

la frequenza scolastica così come individuati dal Team per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO che con l’avviso interno di selezione Esperti emanato con prot. 822/IV.2 del 03/02/2025, sono 

pervenute candidature insufficienti a garantire l’avvio dei corsi previsti; 

VISTO l’avviso prot. n. 1647.IV/5 del 19/02/2025 di selezione di personale interno/collaborazioni 

plurime, per il conferimento di n. 1 incarico di Esperto per “Percorsi di mentoring" e “Percorsi di 

potenziamento competenze di base" previsti dal progetto “Orientati al successo formativo”. D.M.19 

CONSIDERATA la sola candidatura pervenuta alla data del 26/02/2025 scadenza prevista dall’avviso 

di selezione, prot. n. 1647.IV/5 del 19/02/2025; 

CONSIDERATA la valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di valutazione di cui 

all’Avviso, al fine di individuare il candidato idoneo allo svolgimento delle attività delineate nel bando 

da parte della Commissione e il verbale della Commissione prot. n. 1883/IV.5 del 26/02/2025; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

DECRETA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. il conferimento di incarico individuale a seguito di candidatura all’avviso di selezione, prot. 

n. 1647.IV/5 del 19/02/2025 come Esperto per l’attuazione dei “Percorsi di mentoring e 

orientamento” di attività formative per la lingua inglese e dei “Percorsi di potenziamento delle 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO

mailto:pdic84700v@istruzione.it
mailto:pdic84700v@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 
 

4 
 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento” previsti dal progetto “Orientati al successo 

formativo”. D.M. 19/24. 

3. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e dalle note ministeriali richiamate in 

premessa e nel bando; ovvero attività formative in favore di studenti che mostrano particolari fragilità, 

personali, motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto 

la frequenza scolastica in tutte le discipline oggetto di insegnamento nell’Istituto “G. Santini”.  

Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al raggiungimento di milestone 

e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, entro il 

termine del proprio contratto lavorativo presso questo Istituto nell’a.s. 2024/2025. 

4. il personale impegnato nella realizzazione del progetto dovrà garantire l’esecuzione dei seguenti 

compiti: 

- concordare con i componenti del Team per la prevenzione della dispersione scolastica un piano 

propedeutico alla realizzazione delle attività e finalizzato alla definizione dei programmi, 

predisposizione di locali e attrezzature; 

- proporre agli studenti attività in piena aderenza all’intervento formativo per il quale propone la 

propria candidatura; 

- attuare il progetto per come predisposto, giustificando eventuali discordanze; 

- interagire con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica per la redazione del calendario, 

l’organizzazione e l’attuazione delle attività specifiche dell’area delle competenze di base; 

- compilare la piattaforma FUTURA la presenza propria, degli studenti e indicare la tipologia di 

intervento (nel caso di rafforzamento delle competenze disciplinari, gli argomenti svolti) entro i termini 

stabiliti dall’avviso; 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO

mailto:pdic84700v@istruzione.it
mailto:pdic84700v@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI” 
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD) 

Tel. 049/625160 
E-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it 

C.F. 80020960284 – C.U.U.: UFK0MW 

 
 

5 
 

- registrare la propria attività su apposita modulistica predisposta dall’istituzione scolastica anche ai fini 

dei controlli successivi. 

5. il personale destinatario di incarico è la docente interna CADORIN SABRINA; 

6. per le ore di attività svolte il compenso è quello previsto dall’Avviso M4C1I1.4-2024-1322 di seguito 

riportato in tabella: 

Tipologia attività Fruizione e durata UCS 

Percorsi di mentoring e orientamento Individuale (min. 3 destinatari) 
30 ore per attività formative di lingua inglese 

42 €/h Lordo Stato 
destinatario UCS 

Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento 

Piccoli gruppi (minimo 3 destinatari) 
20 ore 

79,00 €/h Lordo Stato 
UCS personale 

 

L’attivazione dei percorsi consente il raggiungimento di milestone e target della linea di investimento 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4. 

Saranno liquidate le ore effettivamente prestate in base alla rendicontazione. 

7.    viene predisposta la lettera di incarico; 

8.  il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line, in Amministrazione Trasparente, in 

Bacheca Docenti e Ata. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Enrico CARDILLO 

                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

PDIC84700V - PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001900 - 26/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ENRICO CARDILLO

mailto:pdic84700v@istruzione.it
mailto:pdic84700v@pec.istruzione.it

		2025-02-26T14:54:42+0100
	ENRICO CARDILLO




